uir nobis & compellentib; sedib; oclor;
eius quib; catenus n̄ sp̄ndūat clarita.
lacrimis madefactos dexte man' sue in
pressit digitos. celoq; aliquantisp̄ in
tendens. ac sup̄ eas signū nr̄e redemp
tionis edens. dñs ait & saluator nr̄
ihc. xp̄e qui ē uera lux que illuminat
omnē hominē uenientē in hē mun
dum. ipse te p̄ inuocationē sui sancti
nominis. i merita hoz scōr;. ac magis
tri nr̄i benedicti illuminare dignet̄.
ut uidens mirabilia opa altissimi qb̄
distingūe uoluit formā creationis.
ipsū conditorē hoz ac restauratorē
nr̄m uoce exultationis & ope uere
credulitatis collaudes. Hec sc̄s uir
cū orasset. statim sanguis ubert̄ ab
oculis ei' defluere cepit. & continuo
clarissimis luminib; sp̄am solis re
spectans. ymnū tūm pueror; exordi
ne decantare cepit. Vocabatur aut̄
ille uir lun'. qui ut ab ipso compim'
tam psaltium qm̄ om̄ia diurna et
nocturna audiendo didic̄at officia.
Habitatores ū loci illius uidentes
tale mirac̄m p̄ beatū maurū cele
bratū. simul cōglobati in unū. de
p̄cabant̄ eum ut benedictionē suā
sup̄ eos daret. Quib; ille hac tantū
uoce respondit. **B**enedicat uos dñs

dñs nr̄ qui habitat in syon. om̄ib; dieb;
uite ur̄e. Dedit q; illi mandatū qui
illuminat' fiat. ut nūqm̄ ab ipsa
iam ecclā discedet. s; iugit̄ ibi dño
ac sc̄is m̄rib; deseruaret. Ad ip̄e post
modū deuotissime impleuit. Cum
enī post transitū beati mauri ad
nr̄m reuertemur monastiū. cleri
catus eū officio functū in ipsa inue
nim' ecclā. & decrepitā iam agentē
senectutē.

Hde igit̄ egressi. ceptū iter exequi
attenti' conabamur. Cūq; nocte q̄
dam iuxta exclām sc̄e di genitricis
isemp̄ ūgunt' marie iā in locis hos
pitaremur uir̄ensib;. & mulier q̄dā
uidua nomine remeia q̄ in otigua
nobiscū manebat domo. filiū suū
adolescētē quē ex nup̄ defuncto
uero suo suscep̄at. quiq; iā ultimū
trahens flatū uicina in lecto iacēs
op̄iebatur morte. in somnē plan
gendo & euulando ducēt noctem.
uir̄ di maur' more s̄ solito nobis
quiescentib; ipsam exclām uota
dño p̄cum ac supplicationū ut red
deret ingressus est. Cū uero iā ui
giliarū p̄pinquare matutina. &
mulier nec monito quidē aplan
gore & euulacib; cessaret. uir̄ di

tenerrime motus ad pietatem. se cum lacrimis domino prosternit. et ut miseram mulierem miserari dignaretur filium suum illi restituendo incolumem precabatur. Cumque ab oratione surrexisset: cellula in qua dormiebam latentem intrans simpliciū monachū caute tetigit. annuens illi ut caute singens se sequeretur. Ille autem mox eum in exclamatione secutus: attonitus quod ei uellet iubeere expectabat. Sed uero domini accedens ad illum ait. Doloribus huius infelicis mulieris: animus meus nimia operatur tenerritudine. Quia propter plena fide ad lectum simul accedam iacentis: forsitan recuperabit illum supra dignationem. Veniens ergo ante stratum penitentem exanimati cadaueris beatus mauguna cum simpliciō ait. Xp̄e dñs & saluator n̄r unica spes. quā misericordia motus super uiduam filium eius ex porta delatum intuentibus: populo turbis resuscitauit: eadem n̄e pietate et huic adesse dignetur mulieri. filium eius restituendo incolumem. Et hec dicens abscessit. Ille uero qui duobus iam diebus sine sensu et sine uoce iacuerat: matrem uocare. ac consolari cepit dicens. Noli mater flere. quia lacrimis cuiusdam serui dei quod fudit

tuo compatens dolori. uitae ac sanitati ab ipsis auerni faucibus redditus sum. Cui cum illa diceret. ecce in hac nostra basilica cum aliis eiusdem habitus uirum matutinos decantat ymnos: ille ac si nichil incommodi pertulisset de lectulo surgens exclamauit. et absque hesitatione scissimum adiit maurum uociferans et dicens. Vere tu idem ipse es. qui me tuis lacrimis et mitis a tribunali de quo tistem excepam sententiam. quia incendiosus iam deputatus eram locis: ad supra reuocati fama facti: totam continuo repleuit regionem. Ruunt precipites nobis obviam uiri cum mulieribus: senes cum iunioribus: laudes deo undique concerpentes qualiter deus mirificat sanctos suos. Vocabat autem elegit idem adolescentem: qui postea ut nobis relatum fuit in monasterio lurinensi monachus effectus est.

Nos itaque cum iam appropinquaret sollempnitas paschalis. et cotidie perfectionem accelerarem: eo die quo dominica celebratur cena. in pagum uenimus autisiodorensis. Audiens autem beatus mauguna opinionem sancti romani monachi. quod beatissimo patre nostro benedicto in initio adiutor et

coopator extitit sicut in hystoria uite ei
plenissime inuenit^r. quiq; p reuelatio-
nem gallias petens cenobiū in eodem
pago. in loco qui fons rogi nuncupat^r
edificabat. petuit itinis nri duces
ut eo diuertentes ibide sacro sanctū
pascha celebrarem^r. Hoc aut^r beatus
maur^r idcirco maxime expetebat.
quia sequenti die transitū scīssimi
magistri nri complendū eē sciebat.
colloquio beati romani desiderabiliter
pfrui cupiebat. Ductores ū nri peti-
cionib; iuri di libent^r annuentes. cō-
cito cursu illuc tendere festinarunt.
Die itaq; parasceue hora illuc sexta
puenientes. deuotissime a beato ro-
mano suscepti sum^r. Cūq; omīs nos
qui cū beato maino pgebam^r. ad ea
que opus addiem festū erant pparā-
da uel emenda occupati essem^r. ipsi
scīssimi iuri dulcia iuicē pennis ui-
te serebant colloquia. Et cū iam ues-
pertina hora post sollempne officiū
qd specialit^r utpote annuatim eo
celebrat^r die ppinquaret. iur di scs
maur^r beato romano dixit. Crasti-
na die beatissim^r pater nri benedict^r
deposito corporis onere. celibe gau-
dens. hylaris scandet patam. Ad
audiens scs roman^r. ilico in lacrimis

reso. Iustus flere inconsolabilē cepit.
Inquē beatus maur^r pspiciens. ait
Gaudere & n̄ flere idō debem^r. quia
patnū magnū premittim^r. & p̄sentē
orem eū nē qm̄ si carne uiuēt sum^r
habituri. Hec dicens tam nec ipse
a fletu potat se cohibē. Noctē illam
que duodecimo calendas aplis habe-
batur. & qua sacratissimū iugiliay
pasche illucescebat sabbm^r. tā beatis-
sim^r maurus ac nos q̄cū eo iuimus.
qm̄ scs roman^r cū aliquib; discipulis
suis ieiuni p̄uigile duxim^r. unq̄sq;
nrm̄ secreto apud se ut illis dieb;
in ecclā romana mos^r erat. psalmos
& orationū p̄cel^r deuotissime p̄extu-
eiusde pat^r nri dilectissimū bene-
dicti gsumantes. Cū ū transacta
iā hora q̄si tertia ipsi sacratissime
diei. beatissim^r Maur^r in ecclā gsis-
tens. transitū ei^r qualicūq; euenire
hora. orando & psallendo p̄muni-
re longe licet posic^r sataget. seq;
pauūto in orationē dediss^r. rapt^r
in spū subito se transpositū in loco
de quo egressi fuam^r uidit. cōspex-
q; uia pallis statā. ac unnumeris
choruscā lampadib; recto orientis
tramite ab ei^r cella in celū usq; ten-
dente. In qua & uisione duos con-

gregationis nre frs socios habuit: cu
 quib; simul eandem uisionem cospexit.
Itaq; cu uiam quam cernebat mirare
 tur attentius: uenando habitu uir
 desup clarus assistens. cui esset uia q
 cernebat inqsiuit. Ad illi se nescire
 p fessi se. Quib; ille ait. Hec est uia.
 qua dilectus dno celum benedictus as
 cendit. Hanc uisionem un' ex illis
 duob; frib; nris qui ea simul cu bea
 to **MARCO** uiderent in nro moraba
 tur cenobio: aliter uero ut beatus sep
 sit gregori' longe positus uidit. Ver
 u' ut beatus ad se reuersus e' **MARCO**.
 etius sem romanu ac nos euocans
 cuncta q uiderat lucide nob; pordi
 nem reculit. Diem illa et sequentem
 dnicam qua specialit' resurrecti
 onis dnice celebrat' dies: sollemp
 nem et celebre omni gaudio ac le
 ticia pegin'. **S**ecunda autem feria fes
 tiuitatis ipsi' ante qm pficisci ce
 pisset. frs roman' beato **MARCO**
 dixit. Si absq; anime pculo locu
 hic deserere potuisset: meli' tecum
 amantissime frat' habitare. qua
 alicubi fine uite terminare. S; qa
 et hos deserere pculosum e'. et ultim'
 m iamq; imminet dies: perge
 felix q mitteris: ac p spe felici uite

sorte. **D**s autem ompe semp sit tecum.
 et cum frib; qui tecu pgiunt. et recto
 ritine pducant uos ad uera reppmissio
 nis tram. qm omnib; electis suis pol
 liceri dignat' est. ubi pparauit eis
 que nec oclis uidit nec auris audiit.
 nec in cor hominis ascenderit. n in
 illoz q terrena omnia amore ei' pntes.
 ac desidio celestiu abdicantes dice
 ualent cu aplo. **H**obis autem ds ea re
 uelauit p spm suu.

Ex eo ergo loco recto calle aure
 lianis cu uenisset: grauissim'
 duces itin' nri meror inuasit. Au
 dierunt siquidem certis deferentib;
 nuntijs beatu berthieranu epim
 iam migrasse ad dnm: aliuq; in lo
 co ei' ia substitutu pontificem. Hoc
 g cu beato **MARCO** nob; intimas
 sent: magno tedio deficere cepimus.
 nescientes qd facere debem'. **S**ed
 beatus **MARCO** memor pphetic' scis
 simi pat'is. qua nos cu difficultate
 licet aptu locu inuentos ee pdixit.
 detectos animos blandis et solatio
 nib; ac pmissionib; roborat dicens.
Nolite frs dilectissimi in p'senti af
 flictione animos ita tristitie subde.
 qm et ds tribulationem patientib; eos
 releuando pcurrere consueuit. et

peib' beatissimi patris nri adiuuabimur:
qui se nob' semp' & cooperator' ad ee' polli-
citus e'. **H**am' & abraham' patriarcha impe-
rio dñi egressus de domo & de cogna-
tione sua intram p'grinationis sue:
postea in post'os accepit hereditatem.
Itaq; & nos mram' & gaudentes p'gri-
nationis. exspectem' ut deuotissimi
serui & solatione dñi. & p' omnia uesti-
gia patris nri scissimi benedicti imi-
tari satagam'. qui relictis domo re-
busq; patris. & adultum nutrice
sua occulte fugiens. ac soli do pla-
cere desiderans. tanta dño pmerunt
gram'. ut nemini post beatos aplos
unqm' fuit scds. s; poti' dño se iuuau-
te tot scōz. extitit fundator cenobi-
orū. tantaq; dño acq'sierit milia
monachoz. **H**ac itaq; exhortatione
beati m'aryi aliq' modo & fortati.
tractare simul cū ductozib; nris ce-
pimus. qd' potissimū nob' ess; agendū.
Te nobilissim' uir harderad' cū ad-
latus beati residet m'aryi: ita ex-
ors' talia p'ferre cepit. **D**ignū m'
atq; cōueniens pat' scē ac religiosi
f'is esse uidet'. ut nos qui legatione
hui' rei functi sum'. pp' qm' tot ac
tanta p'lustrantes trarū spatia la-
borem hē uissu m'ri pontificis as-